

Hästen i fred och krig

- En resa genom 4000 år med häst

Ca.pris: 200-280 kr

Text Ingemar Wennberg, Atremis Förlag

Recension av Monika Söderlund

Ingemar Wennbergs bok *Hästen i fred och krig* är rena guldgruvan för den som är intresserad av hästar och historia. Vi får följa hästar och människor över hela världen, hela tiden med hästen i fokus. Det är en spännande resa som tillför mycket ny kunskap till läsaren. Ingemar Wennberg berättar engagerat och insiktsfullt om hästens skiftande användning genom tiderna. Hästen har ju också haft helt olika betydelse och roller i olika kulturer.

För t.ex. Indianerna förändrades livet totalt när de lärde sig att använda hästen både som rid och körhäst. Indianernas levnadsvillkor, liv och utveckling tillsammans med hästen skildras ingående och på ett sätt som får läsaren att vilja veta ännu mer. Med utdrag ur dagböcker brev och även teckningar från Indianmålaren George Catlin levandegörs Indianernas och deras hästars vardag.

Ingemar Wennberg har tagit på sig en stor och svår uppgift när han försöker beskriva hästarnas historia och utveckling under så lång tid. Emellertid har han lyckats ganska väl, även om han endast berör vissa kulturer och deras hästar flyktigt och fördjupar sig desto mer i andra.

Det är definitivt inte bara olika kulturer och hästraser vi får stifta bekantskap med. Boken har stor bredd och för att göra den mer lättöverskådlig har författaren delat upp den i två avdelningar. Först kommer Kentaur – Konsten att rida, och i andra halvan av boken Hjulet- från stridsvagn till diligens. Även utvecklingen av sadlar, seldon och vagnar beskrivs på ett bra sätt i boken. Där fanns mycket ny kunskap att inhämta.

Läsaren får följa olika hästar och människor med de mest skiftande öden. Flera gånger skildras den djupa vänskap som kan uppstå både mellan människa och häst, såväl som mellan hästar och andra djur. Intressant är också ett utdrag ur en bok om hästhantering skriven av en okänd polsk författare 1565!

Hästen i fred och krig är en klart läsvärd bok, som man gärna återvänder till för att läsa vissa kapitel igen.

Boken är utgiven på Atremis förlag, www.atremi.se Den är på 347 sidor och är inbunden. Dick Harrison, professor i Historia vid Lunds universitet har skrivit förordet. Boken kan beställas direkt från förlaget och kostar då 195 kr plus frakt. Ca – pris i handeln är 288 kr.

